







82.	252121670047	Tub de protectie L=200mm PVC SN8 d200mm	m	0,8402	230,00	193,25
83.	25212167010012 80	Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d280mm triplustrat (CPI)	m	717,6050	943,00	676 701,52
84.	2521216701211	Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d200mm triplustrat (CPI)	m	912,7793	483,00	440 872,40
85.	2521216701212	Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d160mm triplustrat (A12)	m	12,3627	309,00	3 820,08
86.	25212167160021	Tub de protectie PEHD SDR17 PN10 d450mm prin foraj orizontal dirijat	m	104,3120	2 425,00	252 956,60
87.	2521216716400	Tub de protectie PEHD SDR17 PN10 d400mm	m	14,3429	1 112,00	15 949,30
88.	252315671240	Adaptor cu flansa cu protectie la smulgere, pentru conducte PEHD d200/200 mm	buc	4,1200	3 075,00	12 669,00
89.	2523156712401	Adaptor cu flansa cu protectie la smulgere, pentru conducte PEHD d250/280 mm	buc	8,2400	5 552,00	45 748,48
90.	252315671241	Adaptor cu flansa cu protectie la smulgere, pentru conducte PEHD d150/160 mm	buc	7,2100	1 950,00	14 059,50
91.	252315671242	Adaptor cu flansa cu protectie la smulgere, pentru conducte PEHD d100/110 mm	buc	4,1200	1 057,00	4 354,84
92.	2523156713651	Reductie concentrica PE100 d200/110mm	buc	1,0300	437,00	450,11
93.	25231567136511	Reductie concentrica PE100 d280/160mm	buc	1,0300	1 058,00	1 089,74
94.	252315671382	Cot 90*60*45*30*15* PE100 RC d200 mm	buc	7,2100	1 035,00	7 462,35
95.	2523156713821	Cot 90*60*45*30*15* PE100 RC d280 mm	buc	5,1500	2 323,00	11 963,45
96.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,7250	2,30	56,86
97.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14,6679	2,30	33,74
98.	266112643310	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	977,00	1 954,00
99.	2661126433109	Placi prefabricate pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	1 241,00	2 482,00
100.	26611264331101	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1 (0,10 m3)	buc	2,0000	977,00	1 954,00
101.	26611264331513	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,16 m3)	buc	2,0000	842,00	1 684,00
102.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	10,0000	2 264,00	22 640,00
103.	26611264331520 3	Inel prefabricat pt. camine KИ 15-6(0,265 m3)	buc	7,0000	1 320,00	9 240,00
104.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	6,0000	1 888,00	11 328,00
105.	26611264331524 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	10,0000	1 888,00	18 880,00
106.	26611264331527	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	10,0000	2 224,00	22 240,00
107.	26611264331545	Inel de reazem KИО-1(0,02 m3)	buc	14,0000	205,00	2 870,00
	26611264331545 5	Inel de reazem KИ7-3(0,06m3)	buc	14,0000	317,00	4 438,00

108.						
109.	26611264332152	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	2,0000	5 465,00	10 930,00
110.	26611264332153 3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,59 m3)	buc	2,0000	3 260,00	6 520,00
111.	26611264332155	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6 (0,39 m3)	buc	2,0000	2 224,00	4 448,00
112.	26611264332157 8	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51m3)	buc	2,0000	4 138,00	8 276,00
113.	2663102100000	Beton Б-7,5	m3	0,2601	1 460,00	379,75
114.	26631021000002	Beton M200	m3	1,8000	1 775,00	3 195,00
115.	26631021000015	Beton M150	m3	2,4480	1 700,00	4 161,60
116.	2663102100026	Beton marca B20	m3	3,7138	1 815,00	6 740,55
117.	2663102100036	Beton marca B10	m3	0,0520	1 608,00	83,62
118.	2663102100047	Beton marca B7.5	m3	0,4162	1 558,00	648,44
119.	26631021005	Beton M50 (C3.5)	m3	2,2776	1 450,00	3 302,52
120.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	2,1457	1 650,00	3 540,42
121.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	11,1674	1 775,00	19 822,15
122.	2663102101	Beton B10	m3	3,3646	1 608,00	5 410,27
123.	26631021525	Beton C20	m3	2,9130	1 815,00	5 287,10
124.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,6798	1 550,00	2 603,70
125.	2666122800285	Bordura beton pentru strada БР100.30.15	m	40,2000	160,00	6 432,00
126.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,2550	240,00	781,20
127.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,8080	25,00	295,20
128.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	352,3540	25,00	8 808,85
129.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,3488	30,00	10,46
130.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,6155	30,00	348,46
131.	27107037003401	Capac patrat 60*60	buc	31,0000	7,50	232,50
132.	27107037003402	Sistem de fixare zincat 40*40	buc	120,0000	9,00	1 080,00
133.	27321036462501	Panou gard euro Eco zincat H=1,85 m d-5,0	buc	30,0000	734,00	22 020,00
134.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,1370	35,00	109,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1815	35,00	6,35

135.						
136.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5528	35,00	124,36
137.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	647,1400	30,00	19 414,20
138.	2775276309890	Scara	kg	243,0000	30,00	7 290,00
139.	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m	buc	31,0000	250,00	7 750,00
140.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	120,0000	30,00	3 600,00
141.	2811236306327	Trepte din otel cu acoperire din polimer	buc	16,0000	150,00	2 400,00
142.	28301273030011	Artar	buc	12,6000	300,00	3 780,00
143.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,5904	35,00	720,66
144.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5920	50,00	129,61
145.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M- 16x240	buc	136,0000	27,00	3 672,00
146.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,6000	1,90	67,64
147.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	1,0890	4,50	4,90
148.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	14,2100	19,00	270,00
149.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	1,0890	2,50	2,72
150.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	14,2100	4,20	59,68
151.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,6000	0,80	28,48
152.	287411730081	Vana sertar cauciucac PN10 d200mm	buc	3,0900	6 400,00	19 776,00
153.	2874117300811	Vana sertar cauciucac PN10 d250mm	buc	6,1800	9 584,00	59 229,12
154.	287411730082	Vana sertar cauciucac PN10 d150mm	buc	7,2100	4 500,00	32 445,00
155.	2874117300821	Clapeta de retinere cu disc d150mm	buc	2,0600	2 532,00	5 215,92
156.	287411730083	Vana sertar cauciucac PN10 d100mm	buc	4,1600	2 500,00	10 400,00
157.	2874117330383	Clapeta de retinere cu disc d50mm	buc	2,0800	720,00	1 497,60
158.	2874117330385	Clapeta de retinere cu disc d100mm	buc	2,0800	1 360,00	2 828,80
159.	2874117330386	Vana de aerisire PN10 d150mm	buc	3,0900	7 202,00	22 254,18
160.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,6000	0,60	21,36
161.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0182	58,00	1,05
	2874125883079	Saibe M 16	buc	14,2100	2,30	32,68

162.						
163.	2875274110100150	Flansa oarba din otel zincat d150 mm	buc	1,0000	802,00	802,00
164.	287527411250	Adaptor larga toleranta universal cu flansa d250 mm	buc	2,0000	3 880,00	7 760,00
165.	287527411322	Flansa oarba din otel zincat d100mm	buc	1,0000	450,00	450,00
166.	287527411711	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d200/200mm	buc	1,0000	5 952,00	5 952,00
167.	2875274117111	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d250/250mm	buc	2,0000	8 900,00	17 800,00
168.	287527411712	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d200/150mm	buc	1,0000	5 354,00	5 354,00
169.	2875274117121	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d250/150mm	buc	2,0000	8 478,00	16 956,00
170.	287527411713	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d100/100mm	buc	3,0000	2 100,00	6 300,00
171.	2875274117131	Teu fonta cu flanse ductila PN10 d150/150mm	buc	3,0000	3 550,00	10 650,00
172.	287527411722	Reductie concentrica fonta cu flanse ductila PN10 d200/150mm	buc	1,0000	2 340,00	2 340,00
173.	2875274117221	Reductie concentrica fonta cu flanse ductila PN10 d250/150mm	buc	2,0000	3 178,00	6 356,00
174.	2875274200011	Capac compozit pas liber 600 rama 887 B125	buc	13,0000	1 250,00	16 250,00
175.	28752742157	Capac compozit pas liber 600 rama 887 D400	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
176.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,4089	35,00	714,31
177.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2550	2,50	10,64
178.	404-23	Caramida	buc	45,0000	4,30	193,50
179.	408-93	Nisip	m3	1,0000	210,00	210,00
180.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,1336	6,70	523,49
181.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,7303	6,70	112,09
182.	4100126202818	Apa	m3	366,2150	6,70	2 453,64
183.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB95-2	buc	34,0000	2 950,00	100 300,00
184.	5009031	Scoabe	10 buc	3,0150	0,10	0,29
185.	5009062	Papuci de cablu	buc	33,6000	0,10	3,36
186.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,9800	0,10	0,70
187.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0064	0,10	0,00
188.	503-803	Teava din otel D40	m	8,0000	95,00	760,00
	503-9042	Corpuri de iluminat PKY-01 sau analog	buc	1,0000	850,00	850,00

189.						
190.	503-9969	Contor electric ZMG310CR 380B sau analog	buc	1,0000	6 225,00	6 225,00
191.	505-101	Dizel-generator 50 kBT GEKO sau analog	buc	1,0000	144 685,00	144 685,00
192.	505-102	Dizel-generator 35 kBT GEKO sau analog	buc	1,0000	128 572,00	128 572,00
193.	510-12	Limitator LVA-440-CS sau analog	buc	3,0000	520,00	1 560,00
194.	510-125	Lampa ДРЛ-125 sau analog	buc	1,0000	45,00	45,00
195.	510-126	Bratară X20 sau analog	buc	4,0000	31,16	124,64
196.	510-127	Bratară X15 sau analog	buc	3,0000	31,16	93,48
197.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0900	0,10	0,01
198.	530-2011	Intreruptor ВН32-3Р-20А sau analog	buc	1,0000	73,30	73,30
199.	530-2012	Intreruptor ВН32-2Р-20А sau analog	buc	1,0000	48,00	48,00
200.	540-269	Automat DPX3 250/40 160A	buc	2,0000	3 050,00	6 100,00
201.	540-4002	Intreruptor ПП3-63 sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
202.	540-420	Intreruptor (сумеречный с фотореле)	buc	1,0000	285,00	285,00
203.	540-523	Automat ВА47-29/1/В3А sau analog	buc	1,0000	30,08	30,08
204.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	0,10	0,00
205.	577-14	Dulap КМПн2/7 sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
206.	57714	Dulap ЯУЭ-0643 sau analog	buc	1,0000	980,00	980,00
207.	590-2055	Cablu ВВГ-5x10 mm2 sau analog	m	2,0000	134,00	268,00
208.	590-2056	Cablu АПвЗБШп-5x10 mm2 sau analog	m	20,0000	49,00	980,00
209.	590-2058	Cablu ВВГ-3x4 mm2 sau analog	m	8,0000	19,00	152,00
210.	620-10-	Dulap ВZUM-TF-01-63 sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
211.	620-195	Sina 8/1	buc	1,0000	35,00	35,00
212.	64656	Furtun metalic D40mm	m	10,0000	30,00	300,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>3 593 814,02</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	12,9200	200,00	2 584,00
2.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri	h-ut	0,6984	250,00	174,60



34.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	362,8300	480,00	174 158,40
35.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,1800	95,00	207,10
36.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,6800	45,00	75,60
37.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,2263	56,00	1 412,67
38.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	1,3066	56,00	73,17
39.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,4120	48,00	115,78
40.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	323,6033	75,00	24 270,25
41.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	0,3637	75,00	27,28
42.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	1,2929	0,10	0,14
43.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	273,4200	75,00	20 506,50
44.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	34,7000	120,00	4 164,00
45.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	49,3470	0,10	4,93
46.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,0358	250,00	8,95
47.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2800	35,00	9,80
48.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,4440	48,00	21,31
49.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,2540	305,00	8 922,47
50.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0487	200,00	9,74
51.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	136,6089	200,00	27 321,78
52.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8596	80,00	148,76
53.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	6,6800	200,00	1 336,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>385 611,51</b>

Total	Lei	4 898 726,55
TVA	20 %	979 745,31

**Total deviz:**

**5 878 471,86**

Intocmit

SA "DARNIC-GAZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)